VORSPEISEN & SALATE

Gemischte Blatt- & Rohkostsalate

bunter Salatteller mit verschiedenen Blatt- und Rohkostsalaten
Brotcréutons & Hausdressing (emulgierte Essig-, Olmarinade)

Gerauchertes Forellenfilet aus eigener Zucht
mit Gurke & Radieschen

Gegrillter griner Spargel

mit Prosciutto & Boznersauce

Gemischter Brotkorb

SUPPEN

Cremesuppe vom weilden Stangenspargel
verfeinert mit Spargelstuckchen

A kraftige Rindssupp’n mit
e Frittaten

e Tafelspitzconsommé mit "Wiener Einlage"
(gekochtes Rindfleisch, Fadennudeln & Gemusejulienne)

7,90

19,90

19,00

2,90

8,00

6,50
8,00

VEGETARISCHE GERICHTE

Gemischte Blatt- & Rohkostsalate

bunter Salatteller mit verschiedenen Blatt- und Rohkostsalaten
Brotcréutons & Hausdressing (emulgierte Essig-, Olmarinade)

Variation von weildem und grinem Spargel
mit frischen Kartoffeln & Sauce Hollandaise

Spargelrisotto

mit Basilikumpesto & Parmesanchips

7,90

25,00

25,00



AUS UNSEREN FLUSSEN & SEEN

Cross gebratenes Forellenfilet

aus Tiroler Zucht (Leutasch)
auf cremigem Risotto mit grinen & weilden Spargelstiicken

33,90

SPECKBACHER'S HAUPTSPEISEN

Paniertes Schweineschnitzel Wiener Art
Erdapfelsalat oder Wirtshaus Pommes

Steirisches Backhendl mit Kartoffel-Vogerlsalat
mariniert mit Steirischem Kerndl

Angebratener Schweinsbauch "Sous vide" gegart
mit knuspriger Kruste Schmorkraut & Speckknddel

Zwiebelrostbraten ,rosa gegrillt” (aus der Beiried geschnitten)
mit Rostbratensaft, Speckbohnen, mit Réstzwiebel und Rostkartoffeln

Tranchen vom Tiroler Rinderfilet
an Cognac Pfeffersauce mit Kartoffelgratin & mediterranem Gemuse

18,50

19,50

21,10

28,90

41,90



FUR UNSERER KLEINEN GASTE

...deren Ernahrung uns sehr am Herzen liegt!
Unsere Philosophie ist es, frische Produkte zu kindergerechten Speisen zu

verarbeiten.

A kleines Wiener mit Wirtshaus Pommes 12,50
Grillwurstel mit wirtshaus Pommes 11,00

Kleines Naturschnitzel mit Kartoffelkroketten & Rahmsauce 13,00



NACHSPEISEN

Marinierte Erdbeeren mit Vanilleeis 11,20
mit Mascarponecreme & Crumbles

Affogato 6,50

Espresso mit Vanilleeis

Topfenschmarrn 13,90
mit marinierten Marillen & Vanilleeis

Mango Solo 6,10
Frisches Mangosorbet sitzt auf einem Bett aus Joghurt & Walnusskernen

Schoko Solo 6,10
Cremiges Schokoladeneis mit Schokostucke kuschelt mit Beerenragout

HAUSGEMACHTE KUCHEN

Sachertorte 5,30
Gezogener Apfelstrudel 5,30
Topfenstrudel 5,30
Portion Schlagobers 2,10

Portion Vanillesauce 4,00



EISSPEZIALITATEN

Eiskaffee geruhrt
Vanilleeis mit eisgekuhltem Kaffee
garniert mit Schlagobers

Coupe Danemark

Vanilleeis mit warmer Schokosauce
garniert mit Schlagobers

Bananensplit

Vanilleeis & Bananenhalften,
garniert mit Mandelsplittern, Schokosauce & Schlagobers

HeilRe Liebe

Vanilleeis mit warmen, marinierten Himbeeren
vollendet mit Schlagobers

Gemischtes Eis mit Schlag
Vanille-, Erdbeer-, Schokoeis, mit Schlagobers & Waffeln garniert
- der klassische Eisgenuss

Bailey’s Becher
Schokoladen & Vanilleeis kostlich abgestimmt mit einem Schuss Bailey’s

11,80

11,80

11,80

11,80

9,20

11,80



EISSPEZIALITATEN

Hausbecher
Verschiedene feinste Eissorten mit frischen Frichten
garniert mit Schlagobers

Mangobecher
Fruchtig frisches Mangosorbet kombiniert mit cremigem Vanilleeis
auf Fruchtpuree garniert mit Schlagobers

Coupe Wellness
Erfrischendes Joghurteis mit Fruchtsalat
garniert mit Schlagobers

Piratenschatzkiste
Far kleine Seerauber: Vanille- & Schokoeis
tolle Uberraschung im Geheimversteck

11,80

11,80

11,80

6,80



APERITIF

Glas Prosecco 0,151 5,50
Glas Prosecco & Holunder 0,15 6,20
Glas Prosecco & Aperol 0,15! 6,20

Hugo (Prosecco, Soda, Holunder, Zitronenmelisse) 0,251 6,90

Veneziano (Prosecco, Soda, Aperol) 0,25 6,90
Aperol Spritz (Gruner Veltliner, Soda, Aperol) 0,251 6,60
Campari Soda 0,201 5,60
Campari Orange 0,201 7,90
Flasche Prosecco 0,71 49,90

APERITIF ALKOHOLFREI

Crodino
Rosso/Biondo 0,11 5,10



WEIN

Lieber Weinliebhaber,

alle unsere angebotenen offenen Weine sind Qualitatsweine, welche wir glasweise
ausschenken. Wir stehen zur osterreichischen Weinkultur und deren erstklassige
Tropfen. Unsere umfangreiche Weinkarte mit internationalem Angebot rundet unser

Weinsortiment ab. Wir beraten Sie gerne!

WEISSWEIN OFFEN

Gruner Veltliner

Weingut Tschank, Leithaprodersdorf, Osterreich

Welschriesling
Weinkellerei Pittner, Weinviertel, Osterreich

Chardonnay
Winzerhof Hagn, Mailberg, Osterreich

Weiss gespritzt suf}
Weiss gespritzt sauer

ROTWEIN OFFEN

Zweigelt
Weingut Buchegger

Blaufrankisch
Weinkellerei Pittner, Weinviertel, Osterreich

Cuvée Komptur
Weingut Hagn, Mailberg, Osterreich

Rot gespritzt st
Rot gespritzt sauer

1/81 4,10

1/81 5,00

1/81 5,30

1/41 4,50
1/41 4,30

1/81 4,10

1/81 5,00

1/81 5,30

1/41 4,50
1/41 4,30



BIER VOM FASS

Zillertal Pils vom Fass
Zillertal Pils vom Fass
Zillertal Pils vom Fass

Zillertal Pils vom Fass Radler
Zillertal Pils vom Fass Radler

Zillertal Pils vom Fass Radler sauer
Zillertal Pils vom Fass Radler sauer

Zillertal Pils vom Fass Cola
Zillertal Pils vom Fass Cola

ZILLERTAL WEIRBIER

Zillertal WeilRbier
Zillertal WeilRbier

Zillertal WeilRbier Cola
Zillertal WeilRbier Cola

Zillertal Weilbier Sprite
Zillertal Weilbier Sprite

FLASCHENBIERE

Weizenbier dunkel zilertaler
Alkoholfreies Bier Gasser
Alkoholfreies Weizenbier Erdinger
BIO Zwickl (Naturtrub) Zillertaler

0,201
0,30l
0,501

0,30l
0,50l

0,30l
0,50l

0,30l
0,50l

0,30l
0,50l

0,30l
0,50l

0,30l
0,50l

0,501
0,50l
0,50l
0,50l

3,50
4,50
5,40

4,50
5,60

4,10
5,10

4,30
5,90

4,80
5,70

5,10
6,00

5,10
6,00

5,70
5,70
5,70
5,70



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Holundersaft/ Himbeersaft 0,301 3,20
Holundersaft/ Himbeersaft 0,501 5,10
Holundersaft/ Himbeersaft ,gespritzt* 0,301 3,50
Holundersaft/ Himbeersaft ,gespritzt* 0,501 5,30
Orangensaft/ Apfelsaft/ Johannisbeersaft 0,301 4,10
Orangensaft/ Apfelsaft/ Johannisbeersaft 0,501 6,10

Orangensaft/ Apfelsaft/ Johannisbeersaft mit Wasser 0,301 3,60
Orangensaft/ Apfelsaft/ Johannisbeersaft mit Wasser 0,501 5,80
Orangensaft/ Apfelsaft/ Johannisbeersaft gespritzt 0,301 3,80
Orangensaft/ Apfelsaft/ Johannisbeersaft gespritzt 0,501 5,90

Pink Grapefruit 0,301 4,00
Pink Grapefruit 0,501 5,80
Rauch Fruchtsafte

Erdbeere, Mango, Marille, Multivitamin 0,201 4,40
Erdbeere, Mango, Marille, Multivitamin mit Wasser 0,301 4,70
Erdbeere, Mango, Marille, Multivitamin mit Wasser 0,501 5,90
Erdbeere, Mango, Marille, Multivitamin gespritzt 0,301 4,80
Erdbeere, Mango, Marille, Multivitamin gespritzt 0,501 6,00
Cola, Fanta, Spezi, Sprite 0,301 4,10
Cola, Fanta, Spezi, Sprite 0,501 5,80
Almdudler Fl. 0,35 4,50
Cola Zero Fl. 0,331 4,50
Eistee Pfirsich Fl. 0,33l 4,50
Schweppes Tonic Water/ Bitter Lemon 0,201 4,40
Red Bull 0,25| 5,40
Speckbacher Wasser perlend Fl. 0,3751 4,10
Speckbacher Wasser perlend FlI. 0,751 7,10

BIO Ingwer Limonade Fl. Zilertaler 0,331 4,50



KAFFEE
NOSKO

ARTHURUO (ltalian Roast)

ltalienische Gourmetrdstung, Jede Sorte einzeln doppelt Langzeit gerdstet fur hochste
Bekdommlichkeit, Blend aus 85% Arabica (70%Hochland,30% Tiefland) und 15%
Robusta-Sorten, Starke 5. Herkunft: Zentral- und Stidamerika

Ristretto 3,10
Espresso grol} 4,40
Espresso klein 3,10
Espresso Macchiato 3,50
Latte Macchiato 4,40
Cappuccino 4,40
Affogato (Espresso mit Vanilleeis) 6,50

Greta ,,Die Kraftige*
Blend aus 80% Arabica (50%Hochland, 50% Tiefland)
und 20% Robusta Sorten, Starke 5

Verlangerter 3,90

Koffeinfreier Kaffee 4,20
Koffeinfreier Kaffee - Koffeinanteil garantiert unter 1 %o

Speckbacher Schokolade ,Mondana®“

mit Hofmilch im Haferl, weild oder dunkel 4,70
ein Hauch von ltalien-cremig

TEE

Unsere Auswahl: 0,51 3,90
Klassik Schwarztee Gruner Tee - herb, frisch English Schwarztee
Rooibos Vanille lieblich, mild Pfefferminztee Suler Ingwer
Fenchel Frichte-Mischung Kamille
Hagebutten-Mischung Grlntee-Zitrone Waldbeere
Krautertee

Gluhwein 0,25 6,70

Jagertee 0,25! 4,50



WHISKEY, COGNAC & BRANDY

Scotch 4 cl

Johnny Walker red Label 6,30
Chivas Regal 8,20
Bourbon 4 cl

Jack Daniel's 7,00

International 4 cl

Tullamore Dew 7,80
Canadian Club 6,70
Malt & Single Malt 4 cl

Glenfiddich reserve 12 years 11,10

Armagnac & Calvados 2 cl

Remy Martin VSOP 5,10
Metaxa 4,80
Calvados Piere Magloire 5,80

LIKORE & SPIRITUOSEN

Ramazzotti 2 cl 4,00
Averna 2 cl 4,00
Fernet branca oder menta 2 cl 4,00
Tequila gold 2 cl 4,50
Amaretto 2 cl 4,00
Grand Marnier 2 cl 3,80
Vodka weil} 4 cl 5,50

Bombay Gin 4 cl 5,50



SCHNAPSE

Grappa 2 cl
Grappa Chardonnay
Grappa Nebbiolo da Barolo

Trester 2 cl

Trester Muskat vom Kostenzer am Achensee

Die Hausbrennt'n Schnapse 2 cl

Hausbrand Obstler
Hausbrand Mairille
Hausbrand Williams
Hausbrand Vogelbeere

Kernobstbrande 2 cl

Alter Apfel vom Bogner aus Absam
Williams vom Bogner aus Absam

Steinobstbrande 2 cl

Marille vom Bogner aus Absam
Alte Zwetschke vom Bogner aus Absam

Bauernbrande 2 cl

Vogelbeere vom Bogner aus Absam
Haselnuss vom Bogner aus Absam

RuM

Bacardi 4 cl
Captain Morgan 4 cl

Diplomatico 4 cl

4,70
5,10

6,30

4,00
4,00
4,00
7,20

5,20
5,70

6,20
5,70

8,50
5,70

5,80

5,80

9,90






